
Od premiery pisma minęły zaledwie trzy miesiące. W tym
czasie intensywnie pracowaliśmy nad wieloma jego
aspektami. Wielu rzeczy uczymy się w biegu. I z wielu
nadal nie jesteśmy zadowoleni. Nie dotarły do nas głosy
krytyki, na które czekaliśmy, więc będziemy nadal
próbować myśleć i pisać o dizajnie po swojemu.

Wstęp0

Kolejny numer to – nie zdziwcie się – zmiana koloru wiodącego. Będziemy
go odświeżać przy każdym nowym wydaniu. Publikacja numeru pierwszego
wypadła tuż przed wakacjami. Może to właśnie dobry czas, żeby znaleźć
chwilę oddechu od codziennych, bieżących zajęć, od tu i teraz, zwolnić
i pomyśleć o przyszłości.

Żyjemy w ciekawych czasach. Świat jest bardziej złożony, różnorodny
i skomplikowany niż kiedykolwiek w przeszłości. Jak będzie się zmieniał
w najbliższych latach, próbuje nakreślić nam Marek Pawlak. Jeszcze
do niedawna było przewidywalnie. Aż nudno. Teraz znowu nie wiadomo,
co będzie. I dizajn znowu ma sporo nowych, często nienazwanych jeszcze
obszarów do odkrycia. Również za sprawą nowych technologii i ich szybkiego
rozwoju, o czym pisze Marek Suchowiak. Szczególne znaczenie ma sztuczna
inteligencja, która już zaczyna oddziaływać na wiele dziedzin. Jak może
wpłynąć na projektowanie graficzne – rozważa Artur Frankowski.
Nie ma wizji przyszłości bez spojrzenia w kosmos. Zmiana utartego sposobu
myślenia o czasie, przestrzeni czy grawitacji może całkowicie odmienić nasze
podejście do projektowania, co uzmysławia tekst Michała Kracika. Zupełnie
inną perspektywę myślenia o technologii wskazuje Jacek Smolicki, pytając,
czy staliśmy się już postcyfrowi.

Dizajn nie tylko stara się reagować na zmieniające się warunki, ale też
aktywnie wskazuje możliwości pozytywnych zmian. Mało jest profesji
tak otwartych, gotowych i biorących udział w zmianach. Dizajn pewnie
nie zbawi świata, ale może mieć (i ma) realny wpływ na zmianę zachowań,
przyzwyczajeń, stylu życia i sposobu myślenia miliardów ludzi.
Wykorzystajmy dobrze ten potencjał, projektując jutro.

Jako uzupełnienie numeru poprosiliśmy kilkadziesiąt osób związanych
zawodowo z dizajnem o napisanie krótkich tekstów. Zadaliśmy
im prowokacyjnie ogólne pytanie, skłaniające do przemyślenia swoich działań
i zobaczenia ich w trochę dłuższej i trochę szerszej perspektywie. Jest nawet
wiersz, od którego zresztą zaczynamy. Dużo opinii jest zgodnych,
co wskazuje, że coś jest na rzeczy i podobnie lokalizujemy zagrożenia. Wielu
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uznaje, że nasz głos i nasza aktywność mają znaczenie i mogą wpływać
na kształt przyszłości. Każda z wypowiedzi jest cenna, ale największą wartość
widzimy w możliwości ich wymiany. To próba spojrzenia w różne przyszłości
wieloma oczami jednocześnie. Mamy nadzieję, że będzie inspirująca.

W wakacyjny czas zachęcamy do częstszego zaglądania do Krótkich Form.
Teksty O przyszłości będziemy publikować trzy razy w tygodniu.

Piotr Hojda – redaktor prowadzący numeru pierwszego
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